INDICAÇÃO Nº 002/2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Meridiano.

Destino: Ao Prefeito

    INDICO  à Mesa desta Casa, ouvido o plenário nos
Termos Regimentais, no sentido de ser oficiado ao Prefeito Municipal de
Meridiano, senhor ORIVALDO RIZZATO , para que o mesmo estude a
possibilidade de conceder veículo do município as professoras da rede
municipal de ensino que lecionam no Povoado de Santo Antônio do
Viradouro.

    J U S T I F I C A T I V A:

    Embora possamos contar no município de Meridiano
com Lei Municipal, que dispõe sobre a doação de combustível para as
professoras da rede municipal de ensino, exclusivamente para as docentes que
dependem de veículo próprio para a locomoção da sede do município até o
Povoado de Santo Antônio do Viradouro, ao mesmo tempo, com a cessão do
veiculo do município para essa finalidade, estaremos evitando que o patrimônio
que a elas pertencem não se danifique, principalmente com uso constante em
percurso de estrada de terra, ocasionando o desgaste natural dos veículos.

Posto isto, esperando receber o apoio dos Nobres Pares
na aprovação dessa propositura, cujo objetivo é auxiliar a categoria.

Sala das Sessões, 23 de Janeiro de 2017.

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ
Vereador